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Historie odnalezione w archiwum – wyjątkowi ludzie,
niezwykłe losy – dyskusja o serii wydawniczej
„Archiwum Polskich Losów”
19 listopada 2025 r. w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego przy ul. Marszałkowskiej 107 w Warszawie odbyła się dyskusja o
przygotowywanej przez Archiwum IPN serii wydawniczej „Archiwum Polskich Losów”.

Archiwum IPN

Spotkanie było też okazją do prezentacji najnowszej broszury poświęconej kpt. Barbarze
Sadowskiej, której rocznicę śmierci obchodziliśmy 18 listopada.  

Gośćmi specjalnymi wydarzenia byli: prof. dr hab. Jacek Czaputowicz (zięć kpt. Barbary
Sadowskiej) oraz uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła
w Komornicy.

Podczas rozmowy o koncepcji serii, jej celach i pracy nad przygotowaniem kolejnych tytułów
mówili członkowie kolegium redakcyjnego: dr hab. Jerzy Bednarek (OAIPN w Łodzi) i dr hab.
Marek Gałęzowski (AIPN). O kobietach, których biogramy ukazały się w serii: Wandzie Madler i
kpt. Barbarze Sadowskiej opowiedziały autorki: dr Wioletta Woś (OBBH w Lublinie) i Agnieszka
Chrzanowska-Pietrzak (AIPN).

Słuchacze poznali skomplikowane i tragiczne losy ww. bohaterek. Dowiedzieli się też, jak bogate i
różnorodne archiwalia wykorzystane zostały przy przygotowaniu broszur. W dyskusji podjęto
również wątek edukacyjnego potencjału serii Archiwum Polskich Losów, w oparciu o którą
Archiwum IPN przygotowuje projekt edukacyjny dla nauczycieli i uczniów. Rozmowę
poprowadziła dr Marta Milewska (OBBH w Warszawie).

***

Seria wydawnicza „Archiwum Polskich Losów” ma na celu upamiętnienie osób wyróżniających się
postawą i osiągnięciami w polskim życiu społecznym, politycznym i kulturalnym, a także
wydarzeń, w których uczestniczyły w naznaczonym totalitaryzmem XX w.

W ramach projektu prezentowane są postacie mniej znane, często bohaterowie małych ojczyzn,
które swoim patriotyzmem i poświęceniem dla ojczyzny zawsze będą budzić szacunek. Ich historie
możliwe są do odtworzenia w głównej mierze dzięki dokumentom pochodzącym z zasobu
Archiwum IPN.

W serii „Archiwum Polskich Losów” ukazały się:

Agnieszka Chrzanowska-Pietrzak, Mieczysław Sokołowski
Wioletta Woś, Wanda Madler
Marek Pietruszka, Eugeniusz Stasiecki
Marek Gałęzowski, Pod patronatem Ordona. Wybrane sylwetki młodszych oficerów WP poległych
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w obronie Warszawy we wrześniu 1939 r.

Wkrótce do rąk czytelników trafią broszury:

Agnieszka Chrzanowska-Pietrzak, Barbara Sadowska
Marzena Kujot, Franciszka Ramotowska
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